Westfalische Hochschule FB Wirtschaftsrecht - LL.B. Wirtschaftsrecht 2018

Facher

Gesamt

1. Sem.

2. Sem.

3. Sem.

4. Sem.

5. Sem.

6. Sem.

SWS C

SWS

SWS

SWS

SWS

SWS

SWS

Pflichtbereich Aligemeines

Lernen&Studieren

Erfolgreich studieren

Grundlagenkompetenzen

Wiss. Arbeiten

Information&Kommunikation

Grundlagen PC-Anwendungen

Informationsmanagement

Reden+Prasentieren

Fachfremdsprache(n)

Business English

Legal English

Gesamt

19 22

Pflichtbereich Recht

Einfiihrung in das Recht

Grundlagen des Rechts

Juristische Methodik

1,5

Grundelemente der Rechtsordnung

1,5

Zivilrecht |

Grundlagen des Zivilrechts

Schuldrecht 1

Zivilrecht Il

Schuldrecht 2

Handelsrecht

Zivilrecht Il

Schuldrecht 3

Sachen&Kreditsicherungsrecht

Offentliches Recht

Europarecht

Steuerrecht

Gesellschaftsrecht

Gesamt

10

14

10

14

10

15

Pflichtbereich Wirtschaft

Wirtschaft |

Grundlagen BWL

Einfihrung ReWe; Buchfiihrung

N

N

Quantitative Methoden |

Wirtschaft Il

Internes Rechnungswesen

Jahresabschluss

Quantitative Methoden Il

Wirtschaft Il

Personal, Organisation

Investition u. Finanzierung

Wirtschaft IV

VWL

Marketing

w

Gesamt

20 28

10

14
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Facher Gesamt 1. Sem. 2. Sem. 3. Sem. 4. Sem. 5. Sem. 6. Sem.

SWS C SWS C SWS C SWS C SWS C SWS C SWS C

Pflichtbereich Bachelorabschluss

Bachelorseminar 2 3 2 3

Praxisphase 15 15

Bachelorarbeit&Kolloquium 15

Bachelorarbeit 12

Kolloquium 3

Gesamt 2 33 2 3 30

PFLICHTBEREICH GESAMT 75 132 23 29 23 31 21 30 6 9 2 3 0 30

Wahlpflichtbereich Recht

Mind. 18 C, max. 30 C aus Wahlkatalog It. Aushang:

Gesamt 18-30

Wahlpflichtbereich Wirtschaft

Mind. 18 C, max. 30 C aus Wahlkatalog It. Aushang:

Gesamt 18-30

Erganzender Wahlpflichtbereich

Max. 12 C aus Wahlkatalog It. Aushang

Gesamt 0-12

WAHLPFLICHTBEREICH GESAMT 32 48 14 21 18 27

STUDIUM GESAMT 107 180 23 29 23 31 21 30 20 30 20 30 0 30




